# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ పదహారవ బ్రిక్స్ సదస్సులో పాల్గొనేందుకు ఈరోజు రష్యా పెళ్లనున్నారు.
- 2. 5వ జాతీయ జల పురస్కారాలను రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రదానం చేస్తారు.
- 3. తూర్పు లద్దాక్ లోని వాస్తవాధీన రేఖ (ఎల్ఓసి) పెంబడి పెట్రోలింగ్ ఏర్పాట్లపై భారత -చైనా మధ్య జరిగిన ఒప్పందాన్ని విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ ప్రశంసించారు.
- 4. అక్టోబరు 31 నుంచి ఆస్ట్రేలియాలో పర్యటించే భారత A జట్టును BCCI ప్రకటించింది.

#### PM - RUSSIA

16వ బ్రిక్స్ సదస్సులో పాల్గొనేందుకు ప్రధాన మంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు రష్యా పెళ్లనున్నారు. రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమీర్ పుతిన్ ఆహ్వానం మేరకు ప్రధానమంత్రి మోదీ ఆ దేశంలో పర్యటించనున్నారు . ప్రపంచ అభివృద్ధి , భద్రత కోసం బహుపాక్షికత బలోపేతం చేయడం ఈ సదస్సు ఇతివృత్తం. భారతదేశం - బ్రిక్స్ వ్యవస్థాపక సభ్యదేశమని, బ్రిక్స్ ప్రారంభం నుండి దాని కార్యక్రమాల న్నింటిలో భారత్ పాల్గొంటూ వస్తోందని విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రమ్ మిస్రీ చెప్పారు. భారతదేశం బ్రిక్స్ కు గొప్ప విలువను తీసుకువస్తోందని , ఆర్థిక వృద్ధి , స్థిరమైన అభివృద్ధి , ప్రపంచ పాలనా సంస్కరణలు వంటి రంగాలలో బ్రిక్స్ ప్రయత్నాలను రూపొందించడంలో భారత్ సహకారం కీలక పాత్ర పోషించిందని మిస్రీ తెలిపారు. అనేక ప్రపంచ సవాళ్లను పరిష్కరించడానికి బ్రిక్స్ కీలక వేదికగా పనిచేస్తుందని , బ్రిక్స్ సహకార యంత్రాంగాల్లో కొత్త బ్రిక్స్ సభ్యులను ఏ కతాటి పైకి తీసుకురావడం పై ఈ ఏడాది శిఖరాగ్ర సదస్సు దృష్టి సారించిందని చెప్పారు. రెండు రోజుల శిఖరాగ్ర సమావేశం ఆర్థిక సహకారాన్ని బలోపేతం చేస్తుందని , ఇంధనం, ఆహార భద్రత , ఆరోగ్య సంరక్షణ , యువజన మార్పిడికి సహకారాన్ని ప్రోత్సహిస్తుందని మిస్రీ తెలిపారు. గత ఏడాది జోహన్సెస్బర్గ్ సదస్సులో బ్రిక్స్ ను తొలిసారిగా విస్తరించిన తర్వాత జరుగుతున్న తొలి శిఖరాగ్ర సమావేశం ఇదేనని విదేశాంగ కార్యదర్శి తెలిపారు.

#### **NSD**

#### **PREZ - NATIONAL WATER AWARD**

5వ జాతీయ నీటి అవార్డులు 2023ని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రదానం చేయనున్నారు. ఉత్తమ రాష్ట్రం, ఉత్తమ జిల్లా, ఉత్తమ గ్రామ పంచాయతీ, ఉత్తమ పట్టణ స్థానిక సంస్థ, ఉత్తమ నీటి వినియోగదారుల సంఘం, ఉత్తమ పౌర సమాజంతో సహా

తొమ్మిది విభాగాల్లో 38 మంది విజేతలను కేంద్ర జల శక్తి మంత్రిత్వ శాఖ ప్రకటించింది. ఉత్తమ రాష్ట్రం విభాగంలో ఒడిశాకు మొదటి బహుమతి లభించింది . ఉత్తరప్రదేశ్ రెండవ స్థానంలో నిలిచింది . గుజరాత్ , పుదుచ్చేరి సంయుక్తంగా మూడవ స్థానంలో నిలిచాయి. ప్రతి అవార్డు విజేతకు ప్రశంసా పత్రం , ట్రోఫీతో పాటు నగదు బహుమతులు అందజే స్తారు. జాతీయ స్థాయిలో నీటి నిర్వహణ , నీటి సంరక్షణపై అవగాహన కల్పించేందుకు ప్రభుత్వం సమగ్ర ప్రచారాన్ని చేపడుతున్నట్లు మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

**NSD** 

#### **JAISHANKAR-INDIA-CHINA AGREEMENT:**

తూర్పు లద్దాక్ లోని వాస్తవాధీన రేఖ (ఎల్ ఓసి) పెంబడి పెట్రోలింగ్ ఏర్పాట్లపై భారతదేశం , చైనా మధ్య జరిగిన ఒప్పందాన్ని విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ ప్రశంసించారు. దీంతో అక్కడ 2020 కి ముందు తరహాలోనే ఇరు దేశాల బలగాలు పెట్రోలింగ్ చేపడతాయని, చైనాతో తెగతెంపుల ప్రక్రియ పూర్తయిందని మంత్రి తెలిపారు. ఇది ఓర్పు, పట్టుదలతో కూడిన దౌత్యం ఫలితంగా వచ్చిన సానుకూల పరిణామమని డాక్టర్ జైశంకర్ పేర్కొన్నారు.

**NSD** 

#### JHARKHAND-EC-JMM

జార్ఖండ్లోని గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో పోలింగ్ సమయం తగ్గిందని ఆ రాష్ట్ర JMM నేత సుప్రియో భట్టాచార్య చేసిన ఆరోపణలను ఎన్నికల సంఘం తోసిపుచ్చింది. మావోయిస్టు ప్రభావిత ప్రాంతాల్లో ఉన్న 981 బూత్లలో మాత్రమే పోలింగ్ సమయం ఉదయం 7 గంటల

నుంచి సాయంత్రం 4 గంటల వరకు ఉంటుందని, మిగిలిన బూత్లలలో సాయంత్రం 5 గంటల వరకు పోలింగ్ కొనసాగుతుందని ఎన్నికల ప్రధాన అధికారి కె. రవికుమార్ తెలిపారు. జార్ఖండ్లో మొత్తం 29,562 పోలింగ్ కేంద్రాలు ఉన్నాయని , వీటిలో 24,520 పోలింగ్ కేంద్రాలు గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో ఉండగా , 5042 పోలింగ్ కేంద్రాలు పట్టణ ప్రాంతాల్లో ఉన్నాయని ఆయన పేర్కొన్నారు.

**NSD** 

#### AMIT SHAH-GUJARAT:

గుజరాత్ గాంధీనగర్లోని మహాత్మా మందిర్లో 14వ అఖిల భారత పౌర రక్షణ , హోంగార్డుల సదస్సును ఈరోజు కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ప్రారంభించనున్నారు. గుజరాత్ పర్యటనలో ఉన్న అమిత్ షా.. ఆనంద్లలో జరిగే సేషనల్ డైరీ డెవలప్ మెంట్ బోర్డ్ (NDDB) 60వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవానికి కూడా హాజ రుకానున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఎస్డ్డిడిబికి చెందిన మూడు కొత్త ప్రాజెక్టులను మంత్రి ప్రారంభిస్తారు. అనంతరం గుజరాత్ అసెంబ్లీలో శాసనసభ ముసాయిదా శిక్షణ శిబిరానికి కేంద్రమంత్రి హాజరై.. శాసనసభ్యులను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు. కాగా, దాదాపు 19 ఏళ్ల విరామం తర్వాత 14వ భారత పౌర రక్షణ, హోంగార్డుల సదస్సును నిర్వహిస్తున్నారు.

**NSD** 

# **BCCI-INDIA A CRICKET SQUAD**

అక్టోబరు 31 నుంచి ఆస్ట్రేలియా పర్యటనకు పెళ్లే భారత ఎ జట్టును బీసీసీఐ ప్రకటించింది. భారత- A జట్టు, ఆస్ట్రేలియా  $\neg$ A జట్టు తో మాకే , మెల్బోర్న్ లలో రెండు ఫస్ట్-క్లాస్ మ్యాచ్లు ఆడనుంది. పెర్త్ లో సీనియర్ భారత్ పురుషుల జట్టు తో మూడు రోజుల మ్యాచులో పోటీ పడనుంది. 15 మంది సభ్యులతో కూడిన భారత ఎ జట్టు కు రుతురాజ్ గైక్వాడ్ నాయకత్వం వహించనున్నాడు. ఈ ఏడాది ప్రారంభంలో BCCI కాంట్రాక్ట్ ప్లేయర్స్ జాబితా నుంచి తొలగించిన అనంతరం.. వికెట్ కీపర్-బ్యాట్స్ మెన్ ఇషాన్ కిషన్.. భారత A జట్టులో చోటు దక్కించుకున్నాడు.

**NSD** 

# IMD – WEATHER

బంగాళాఖాతంలో ఏర్పడిన అల్పపీడనం ఈరోజు మరింత బలపడి రేపటికి తుఫానుగా మారుతుందని భారత వాతావరణ శాఖ (IMD) హెచ్చరించింది. IMD శాస్త్రవేత్త డాక్టర్ ఆర్కే జనమణి ఆకాశావాణితో మాట్లాడుతూ.. అల్పపీడన ప్రాంతం పశ్చిమం నుంచి వాయువ్య దిశగా కదులుతూ.. తుపానుగా మారుతుందని తెలిపారు. దీని ప్రభావంతో ఒడిశాలోని పూరి, పశ్చిమ బెంగాల్లోని సాగర్ ద్వీపం మధ్య గంటకు 120 కి.మీ పేగంతో గాలులు వీస్తాయని, ఒడిశాలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో అత్యంత భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని పేర్కొంది. ఈ సేపథ్యంలో మత్స్యకారులు పేటకు పెళ్లవద్దని హెచ్చరికలు జారీ చేసింది. దానా తుపాను

దృష్ట్యా, ఒడిశా ప్రభుత్వం తీరప్రాంత జిల్లాల్లోని లోతట్టు ప్రాంతాల్లో నివసించే ప్రజలను సురక్షిత ప్రాంతాలకు తరలించేందుకు చర్యలు చేపట్టింది.

**NSD** 

#### CONG JHARKHAND LIST

జార్ఖండ్ అసెంబ్లీ ఎన్నికల కు కాంగ్రెస్ పార్టీ 21 మంది అభ్యర్థులతో తొలి జాబితాను ప్రకటించింది. లో హర్దగా అసెంబ్లీ స్థానం నుంచి రాష్ట్ర మంత్రి రామేశ్వర్ ఓరాన్, జంపెడ్పూర్ తూర్పు స్థానం నుంచి పార్టీ సీనియర్ నాయకుడు డాక్టర్ అజోయ్ కుమార్ పోటీ చేయనున్నారు. జార్ఖండ్ మంత్రి డాక్టర్ ఇర్ఫాన్ అన్సారీ జమ్తారా అసెంబ్లీ నియోజకవర్గం నుంచి మరోసారి బరిలోకి దిగనున్నారు.

NSD

# **TELANGANA-POWER AMBULANCES**

అత్యవసర విద్యుత్ పునరుద్ధరణ సేవలను నిర్వహించడానికి తెలంగాణ ప్రభుత్వం ప్రత్యేక వాహనాల సముదాయం 'పవర్ అంటులెన్స్ లను' ప్రారంభించింది. ఈ అంటులెన్స్ లు గ్రేటర్ హైదరాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ పరిధిలో పనిచే యనున్నాయి. ఈ అంటులెన్సులను ప్రారంభించిన అనంతరం ఉపముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క మాట్లాడుతూ.. అన్ని డివిజన్లలో మొదటి సారిగా ఈ తరహా వాహనాలను ఏర్పాటు చేశామని.. ఇవి 24 గంటలూ పనిచేస్తా యని తెలిపారు. విద్యుత్ సరఫరాలో అంతరాయం

ఏర్పడినప్పుడల్లా వినియోగదారులు 1912 నంబర్ కు ఫోన్ చేయవచ్చని సూచించారు.

**NSD** 

#### **AMARAVATI DRONE SUMMIT**

జాతీయ స్థాయి అమరావతి డ్రోన్ సదస్సు 2024 ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని అమరావతిలో ఈరోజు ప్రారంభం కానుంది. రెండు రోజుల పాటు జరిగే ఈ సదస్సు ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమంలో ముఖ్యమంత్రి చంద్రబాబు నాయుడు , కేంద్ర పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి కె రామ్మోహన్ నాయుడు పాల్గొంటారు. ఆంధ్రప్రదేశ్ డ్రోన్ కార్పొరేషన్ నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్ఠాత్మక అమరావతి డ్రోన్ సదస్సులో 1000 మంది ప్రతినిధులు , ప్రదర్శనకారులు పాల్గొంటారు. డ్రోన్ తయారీలో పెట్టుబడులను ఆకర్షించడం , డ్రోన్ సాంకేతికత , భవిష్యత్తుపై చర్చలను ప్రోత్సహించడం , ఆవిష్కరణ కేంద్రాల ద్వారా డ్రోన్ పర్యావరణ వ్యవస్థను నిర్మించడం, వ్యూహాలను ప్రోత్సహించడా నికి ఒక పేదికను రూపొందించడం ఈ సదస్సు

లక్ష్యం. విజయవాడలోని కృష్ణా నది ఒడ్డున 5000 డ్రోన్ల్ భారతదేశపు అతిపెద్ద డ్రోన్ ప్రదర్భనను ఈ సదస్సు ప్రదర్శిస్తుంది.

**NSD** 

#### E-SHRAM:

కేంద్ర కార్మిక, ఉపాధి శాఖ మంత్రి మన్సూఖ్ మాండవీయ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో అసంఘటిత కార్మికుల సమస్యలకు ఏకైక పరిష్కార పేదికగా ఈ క్రమ్ పోర్టల్ ను ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... ఈ శ్రమ్ పోర్టల్ పట్ల కార్మికుల నమ్మకం రోజురోజుకు పెరుగుతోందని, సుమారు 60 నుంచి 90 పేల మంది కార్మికులు ప్రతిరోజు ఈ పోర్టల్ లో నమోదవుతున్నా రని తెలిపారు. వివిధ సామాజిక , భద్రతా పథకాలను సంబంధించి అనేక వివరాలు ఈ పోర్టల్ ద్వారా అసంఘటిత కార్మికులు తెలుసుకోగలుగుతారని మాండవీయ తెలిపారు. ఈ పోర్టల్ లో తమ పేర్లను నమోదు చేసుకుని దీని ద్వారా వారి కోసమే రూపొందించిన వివిధ సంజేమ పధకాల నుంచి లబ్ది పొందాలని ఆయన అసంఘటిత కార్మికులకు విజ్ఞప్తి చేశారు.

NSD

#### 22.10.2024 PM - RUSSIA

Prime Minister Narendra Modi will embark on a two-day visit to Russia beginning today to attend the 16th Brazil, Russia, India, China and South Africa (BRICS) Summit in Kazan. The Summit is themed on Strengthening Multilateralism for Just Global Development and Security. Speaking to Akashvani Correspondent in Kazan, India's Ambassador to Russia, Vinay Kumar said, the summit will provide an important platform for leaders to discuss key global issues. It will also assess the progress of initiatives launched by BRICS.

# (S/B Vinay Kumar)

Mr. Kumar said, Prime Minister Modi will hold bilateral meeting with Russian President Valadimir Putin.

# (S/B Vinay Kumar)

Briefing reporters in New Delhi on Prime Minister's visit to Russia, Foreign Secretary Vikram Misri said, India is a founding member of BRICS and has participated in all of its activities, initiatives and engagements since its inception. Mr Misri highlighted that India brings great value to BRICS and its contributions have played a vital role in shaping BRICS' efforts in areas such as economic growth, sustainable development and global governance reforms.

# (Byte - Vikram Misri)

The Foreign Secretary said, the BRICS serves as a vital platform to tackle a range of global challenges. He said, the focus of this year's summit is on the integration of new BRICS members into BRICS cooperation mechanisms. Mr Misri added that the two-day summit will also strengthen economic cooperation, promoting cooperation for energy and food security, healthcare and youth exchanges. The Foreign Secretary said, this is the first summit that will be taking place after the first-ever expansion of BRICS last year at the Johannesburg Summit. Mr Misri added, the Summit will begin from today but the main day of the summit will be held tomorrow. He said that on the sidelines of the Summit, the Prime Minister is expected to attend few bilateral meetings.

(Byte - Vikram Misri)

CB/Naseem/Kazan/0409

**SHUKLA** 

MP-I

22.10.2024

#### PREZ - NATIONAL WATER AWARD

President Droupadi Murmu will confer the 5th National Water Awards 2023 in New Delhi today. Union Jal Shakti Ministry has announced 38 winners in nine categories. This includes Best State, Best District, Best Village Panchayat, Best Urban Local Body, Best Water User Association and Best Civil Society. More from our corespondent:

#### (V/C - DIPENDRA/ANUPAM )

In the category of Best State, the first prize has been conferred upon Odisha, with Uttar Pradesh securing the second position, and Gujarat and Puducherry jointly securing the third position. The National Water Awards focus on the good work and efforts made by individuals and the organizations across the country in attaining the government's vision of a Jal Samridh Bharat. Each award winner will be conferred with a citation and a trophy as well as cash prizes in certain categories. Government has undertaken a comprehensive campaign to spread awareness about water management and water conservation on a national level. With Dipendra Kumar, Anupam Mishra, Akashwani News Delhi.

CB/DIPENDRA/0345

SHUKLA

MP-II

22.10.2024

# **BCCI-INDIA A CRICKET SQUAD**

The BCCI has announced the India A squad for their upcoming tour of Australia, starting from 31st of October. India A will play two first-class matches against Australia A in Mackay and Melbourne and then take part in a

three-day intra-squad game against Senior Indian Mens Team in Perth.

The Selection Committee has picked a 15-member India A squad, which will be led by Ruturaj Gaikwad. Wicketkeeper-batsman Ishan Kishan has also been named in the India A squad, after he was removed from the BCCI Contracted Players List earlier this year.

CB/CHIRAG/NET/0423

SHUKLA::CR MP-I 22.10.2024

#### **AMIT SHAH-GUJARAT**

Union Home Minister Amit Shah will inaugurate the 14th All India Civil Defence and Home Gurads conference at Mahatma Mandir in Gandhinagar today. Mr. Shah who is on a visit to Gujarat will also attend the 60th foundation day of the National Dairy Development Board (NDDB) in Anand. The Minister will also launch three new projects of NDDB on the occasion.

Later, Mr. Shah will attend the legislative drafting training worksop at Gujarat Assembly and will address the legislators.

Our correspondent reports that the 14th India Civil Defence and Home Gurads conference is being organised after the gap of 19 years.

# (CAPSULE-APARNA KHUNT)

More than 60 senior officials and nearly 1200 members of civil defense and home guard from various states and union territories will participate in the conference. Director General of Civil Defense and Home Guard Vivek Srivastav said the conference will mainly discuss the draft Civil Defence bill and Model Home Guard Bill along with the policy of both the forces. Apart from this, the conference will also discuss the scope of modern technology to bring more efficiency

in the functioning of both the forces.

(S/B-VIVEK SRIVASTAV)

At present, there are more than 4.5 lakh Home Guard 6 lakh

Civil defence guards in the country. Aparna Khunt, Akashvani News,

Ahmedabad.

**APARNA KHUNAT/AHMEDABAD/MAIL/0535** 

SHUKLA::CR MP-I 22.10.2024

JHARKHAND-EC-JMM

The Election Commission has refuted allegations of JMM leader Suprio Bhattacharya that polling time in rural areas have been reduced in Jharkhand. Chief Electoral officer K. Ravi Kumar said that polling time in only 981 booths which are situated in naxal infested areas is from 7 am to 4 pm. In remaining booths, poll will be upto 5 pm. He said, there are 29,562 polling stations is in Jharkhand. Out of these 24,520 polling stations are in rural areas while 5042 in urban areas.

KK LAL/RANCHI/MAIL/0533

SHUKLA::CR MP-I 22.10.2024

**AMARAVATI DRONE SUMMIT** 

The two day national level Amaravati Drone Summit 2024 will begin today in Andhra Pradesh capital Amaravati. Chief Minister N Chandrababu Naidu and Union Minister for Civil Aviation K Ram Mohan Naidu will participate

in the inaugural function. Our correspondent has filed this report:

#### (V/C-SAI SISTLA)

"Over 1000 delegates and exhibiters will participate in the flagship Amaravati Drone Summit being organized by Andhra Pradesh Drone Corporation. This summit will bring together representatives from Civil Aviation Ministry, Defense sector, Confederation of Indian Industry, Research scholars and entrepreneurs in the field. The summit aims to attract investments in drone manufacturing, create a platform to foster discussions on future of drone technology and strategies for building a drone ecosystem through innovation hubs. The summit will feature India's largest drone show with over 5000 drones on the banks of River Krishna in Vijayawada. The Andhra Pradesh government aims to leverage this summit to position the state as the drone capital of the country. Sai Sistla, Akashvani news, Vijayawada."

# SAI SISTLA/VIJAYAWADA/MAIL/0542 SHUKLA MP-I 22.10.2024 CONG JHARKHAND LIST

Congress has released its first list of 21 candidates for the Jharkhand assembly polls. State Minister Rameshwar Oraon will contest from Lohardaga assembly seat while senior party leader Dr Ajoy Kumar will fight from Jamshedpur East seat. Jharkhand Minister Dr Irfan Ansari has been fielded from his sitting Jamtara assembly constituency. The Congress Central Election Committee has cleared these names.

CB/DIWAKER/0454 21.10.2024

PKM EP-I

#### **IMD - WEATHER**

India Meteorological Department (IMD) today forecast about a cyclonic storm over East central Bay of Bengal day after tomorrow. Talking to Akashwani News, IMD scientist, Dr R K Jenamani said that the cyclonic storm is caused due to a Low Pressure Area moving west - northwestwards and intensifying into a depression over the region.

[ SB - Jenamani / mail ] <><>ADARSH/2038

PKM EP-I

21.10.2024

#### JAISHANKAR- INDIA-CHINA AGREEMENT

External Affairs Minister Dr S. Jaishankar has lauded the agreement between India and China on the patrolling arrangements along Line of Actual Control (LAC) in eastern Ladakh. He said that both nations have gone back to where the situation was in 2020. Dr. Jaishankar said that the disengagement process with China has been completed. He further added that both countries will be able to do the patrolling which they are doing in 2020. Dr. Jaishankar

expressed that it is positive development and result of patient and very persevering diplomacy.

[SB- DR. JAISHANKAR]

https://x.com/ANI/status/1848329381124653558

<><>RAHISUDDIEN/2031

SHUKLA::CR MP-I 22.10.2024

#### TELANGANA-POWER AMBULANCES

Telangana government has launched 'Power Ambulances', a fleet of special vehicles to handle emergency power restoration services. These ambulances will operate in the Greater Hyderabad Municipal Corporation limits. Designed like ambulances, these vehicles aim at ensuring immediate response and restoration of electricity during any interruption in power supply across the city. Speaking to the media after the inauguration, Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka said the first of its kind vehicles will be deployed in all divisions and will operate round-the-clock. He said whenever there is a disruption in power supply, consumers can call the toll-free number 1912, and emergency response teams will be sent out immediately. Greater Hyderabad currently has 57 sub-divisions, and one vehicle will be allocated to each division. Each vehicle will be equipped with an assistant engineer and three linesmen, who will be on standby 24/7 with essential materials. The vehicles are fully fitted with advanced tools, including thermal vision cameras, power ramps, ladders, insulators, conductors, cables and other necessary safety gear. They also have

the capacity to tow transformers, allowing the staff to transport and replace them in a short time.

MS LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/0624